
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和５年度三沢飛行場周辺地区ほ
か１境界標建植業務
R5.9.5～R6.3.22

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区五輪
1-3-15

令和5年9月4日

株式会社オオバ東北
支店
宮城県仙台市青葉区
一番町二丁目2-13

9013201001170 一般競争入札 2,733,500円 1,085,700円 39.72%

令和５年度王城寺原演習場周辺地
区境界標建植業務
R5.9.5～R6.3.22

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区五輪
1-3-15

令和5年9月4日

株式会社オオバ東北
支店
宮城県仙台市青葉区
一番町二丁目2-13

9013201001170 一般競争入札 2,839,100円 1,070,300円 37.70%

岩手外（５）土木工事監理業務
岩手県滝沢市、秋田県秋田市、男
鹿市
R5.9.8～R6.12.20
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月8日

（株）オーイーエス
東京都江戸川区東葛
西５－２－１１－２
０１

9013201007226
一般競争入札
（総合評価）

12,145,853円 12,100,000円 99.62%

三沢外（５）飛行場土質調査
青森県三沢市、むつ市、八戸市、
秋田県秋田市
R5.9.12～R6.6.30
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月11日

中央開発（株）東北
支店
宮城県仙台市若林区
蒲町東２０－６

5011101012993
一般競争入札
（総合評価）

233,207,956円 196,097,000円 84.09%

松島外（５）飛行場土質調査
宮城県東松島市、仙台市、山形県
東根市
R5.9.12～R6.6.30
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月11日

中央開発（株）東北
支店
宮城県仙台市若林区
蒲町東２０－６

5011101012993
一般競争入札
（総合評価）

195,433,080円 165,748,000円 84.81%

福島（５）射場改修土木工事
福島県福島市
R5.9.12～R6.12.20
土木一式工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月11日

あおみ建設（株）東
北支店
宮城県仙台市青葉区
大町２－９－１３

6010401076946
一般競争入札
（総合評価）

198,107,932円 194,700,000円 98.28%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

（1／4）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

岩手（５）設備工事監理業務
岩手県滝沢市
R5.9.12～R7.3.15
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月11日

（株）企画設備設計
宮城県仙台市泉区八
乙女中央３－１１－
１６

2370001000596
一般競争入札
（総合評価）

18,200,157円 17,600,000円 96.70%

三沢米軍（５）建物解体工事
青森県三沢市
R5.9.12～R5.12.20
解体工事又は建築一式工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月11日
（有）坂本興業
青森県三沢市栄町３
－１４０－７９１

7420002017687
一般競争入札
（総合評価）

16,921,671円 16,390,000円 96.86%

海自大湊（５）港湾整備測量調査
青森県むつ市
R5.9.14～R6.9.30
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月13日
（株）マドック
宮城県大崎市古川江
合錦町２－１－３

2370201000561
一般競争入札
（総合評価）

12,362,791円 11,000,000円 88.98%

海自大湊（５）港湾整備土質調査
青森県むつ市
R5.9.14～R6.9.30
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月13日

中央開発（株）東北
支店
宮城県仙台市若林区
蒲町東２０－６

5011101012993
一般競争入札
（総合評価）

39,884,682円 37,653,000円 94.40%

三沢外（５）土木工事監理業務
青森県三沢市、八戸市、上北郡
六ヶ所村
R5.9.14～R8.6.30
監理業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月13日

大日本ダイヤコンサ
ルタント（株）東北
支社
宮城県仙台市青葉区
中央１－６－３５

8013301006938
一般競争入札
（総合評価）

26,452,790円 24,970,000円 94.39%

三沢（５）宿舎改修機械工事
青森県三沢市
R5.9.15～R6.3.31
管工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月14日

（株）城口研究所東
北支店
宮城県仙台市青葉区
本町２－１６－１０

7010001018496
一般競争入札
（総合評価）

37,584,242円 35,750,000円 95.12%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考
公共工事の名称、場所、期間及び

種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

法人番号

付紙様式第１

（2／4）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

三沢（５）宿舎改修電気その他工
事
青森県三沢市
R5.9.15～R6.3.31
電気工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月14日
開発電業（株）
青森県八戸市八太郎
５－２１－１

8420001011112
一般競争入札
（総合評価）

22,412,646円 20,900,000円 93.25%

令和5年度三沢飛行場周辺移転対
象物件（建物等・土地）調査業務
その２
R5.9.26～R6.1.31

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区五輪
1-3-15

令和5年9月25日

（株）オオバ東北支
店
宮城県仙台市青葉区
一番町二丁目2番13
号仙建ビル

9013201001170 一般競争入札 13,581,700円 5,489,000円 40.41%

海自大湊（５）浚渫調査検討
青森県むつ市
R5.9.26～R7.3.15
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月25日

（株）ドラムエンジ
ニアリング
東京都千代田区一番
町１３－３

5010001024760
一般競争入札
（総合評価）

41,212,859円 34,100,000円 82.74%

東北管内（５）土木積算等支援業
務
宮城県仙台市
R5.9.26～R7.3.15
積算業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月25日

（株）協和コンサル
タンツ東北支社
宮城県仙台市青葉区
花京院２－１－１４

2011001006553
一般競争入札
（総合評価）

36,564,657円 35,200,000円 96.27%

山田（５）警備施設新設測量調査
岩手県下閉伊郡山田町
R5.9.26～R5.12.20
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月25日

林測量技術コンサル
タント（株）
大阪府茨木市五十鈴
町５－３５

5120901013505
一般競争入札
（総合評価）

17,043,690円 15,004,000円 88.03%

三沢米軍（５）訓練施設（2308）
新
設測量調査
青森県三沢市
R5.9.26～R5.12.20
調査業務

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月25日
北村技術（株）
青森県弘前市大字神
田４－１－２１

942001009782 一般競争入札 3,631,177円 2,816,000円 77.55%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考法人番号

付紙様式第１

（3／4）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

郡山（５）隊庁舎新設機械工事
福島県郡山市
R5.9.29～R7.3.15
管工事

支出負担行為担当官
東北防衛局長
中野裕文
仙台市宮城野区
五輪1-3-15

令和5年9月28日
新菱冷熱工業（株）
東北支社

8011101010326
一般競争入札
（総合評価）

303,723,776円 283,360,000円 93.30%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考法人番号

付紙様式第１

（4／4）


